2

Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 20.06.2017 № 19
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в положение об организации планирования, подготовки
и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей
в безопасные районы на территории Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 20.06.2017 № 19 «Об организации планирования, подготовки и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце седьмом подпункта 2 пункта 1.3 раздела 1 слово «соответствующими» исключить, слова «здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области, Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области, Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области,  Министерству искусства и культурной политики» заменить словами «здравоохранения Ульяновской области, Министерству транспорта Ульяновской области, Министерству агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерству экономического развития
и промышленности Ульяновской области, а также Министерству природы
и цикличной экономики»;

2) в разделе 3:

а) абзац седьмой пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Перечень безопасных районов определён планом эвакуационных мероприятий в Ульяновской области.»;
б) в пункте 3.4 слова «планом эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей» заменить словами «Планом эвакуационных мероприятий»;
в) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. План эвакуационных мероприятий в Ульяновской области,
планы эвакуационных мероприятий в муниципальных образованиях Ульяновской области, территории которых отнесены (не отнесены) к группе по гражданской обороне, отражаются на карте с пояснительной запиской.».
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области

      А.Ю.Русских